
Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2015 
 

1 

 

V sobotu 26. prosince, na druhý svátek vánoční, se v kulturním domě konal turnaj ve 
stolním tenisu. O titul se ve čtyřech skupinách utkalo celkem 20 účastníků. Po základních 
skupinách a následném K.O. systému vzešlo toto pořadí: 1. R. Jakovec, 2. T. Pícha, 
3. P. Pletka a 4. M. Pícha st.. Nejlepší hráči a nejstarší hráč turnaje (L. Václavík) si 
odnesli tekuté a jedlé ceny. 

 
Fotogalerie zde: http://branice.rajce.idnes.cz/Turnaj_ve_stolnim_tenisu_2015/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Ve středu 16. prosince jsme pro Vás připravili článek o akci "Liniová výsadba dřevin". 
V rámci této akce byla 224-mi kusy dřevin (90 ks Dub letní, 41 ks Jeřáb ptačí, 
33 ks Lípa srdčitá, 34 ks Jabloň domácí, 13 ks Třešeň ptačí a 13 ks Hrušeň obecná) 
vysázena alej směrem na Květovskou oboru, cesta k Prachovskému rybníku a cesta 
"Trhovka". Celková cena díla se vyhoupla na 472.187,-Kč. Dotaci poskytl Státní fond 
životního prostředí. Z evropského fondu činila dotace 401.359,-Kč a z národního 23.609,-Kč, 
z toho výplývá, že spoluúčast obce je  47.219,- Kč. 

 
Fotogalerii zde: http://branice.rajce.idnes.cz/Liniova_vysadba_drevin_2015/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --  
V úterý 15. prosince předával pan starosta cenu určenou pro nejlepší květinovou 
výzdobu. Jako nejlepší jste svými hlasy zvolili dům č. 1 (9 hlasů z celkových 20). 
Za rodinu Klikovu a Finkovu převzala M. Kliková poukaz na odběr zboží. 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2015 
 

2 

 

V sobotu 5. prosince proběhla v kulturním domě a obci Mikulášská nadílka.  
Do kulturáku si pro nadílku přišlo 32 dětí. I přes strach z čertů si za svou 
básničku vysloužily od Mikuláše a anděla zaslouženou nadílku. 

 
Fotogalerii si můžete prohlédnout zde: https://picasaweb/MikulasskaNadilkaVBranicich 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
V pátek 4. prosince se v kulturním domě sešli nejstarší spoluobčané. K předvánočnímu 
přátelskému setkání jich dorazilo celkem 56. Atmosféru jim na úvod navodily děti 
z mateřské školy, když předvedly svou nacvičenou besídku. Dále ji pak svým 
hudebním vystoupením udržovalo trio M. Pícha st., P. Tupý a Z. Mikeš.  

 
Fotogalerii si můžete prohlédnout zde: https://picasaweb/VanocniPosezeniProDuchodce 
a zde http://branice.rajce.idnes.cz/Setkani_duchodcu_2015/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

V pondělí 30. listopadu byla posledními pracemi ukončena akce "Oprava fasády a střechy 
na budově č.p. 88 Branice". Náklady na tuto rekonstrukci se vyšplhaly na 306.917,-Kč. 
Z toho 180.000,-.Kč pokryla dotace Jihočeského kraje (program pro obnovu venkova). 

 
Fotogalerii si můžete prohlédnout zde: http://Oprava_fasady_na_budove_c.p._88_2015/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

V pondělí 30. listopadu jsme ukončili hlasování o nejlepší květinovou výzdobu domů 
a prostranství okolo nich. Výsledky Vám přineseme později. 

Děkujeme za Vaše hlasy. Další anketu jsme připravili v návaznosti na příspěvek 
v knize návštěv, tentokrát se anketa týká nových alejí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2015 
 

3 

 

V sobotu 28. listopadu se u kapličky Sv. Saturnina sešlo 24 návštěvníků. Sešlost tu 
pořádalo Vejrovské zemanství. K chuti a dobré náladě se podávaly koblihy a Branické 
saturninky, umocněné teplou medovinou. Rytířem Sv. Saturnina se pro tento rok stal 
Antonín Jirotka - syn autora postavy Saturnina Z. Jirotky. Z hlasujících byla vylosována 
a knihu obdržela p. H. Benešová 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
V sobotu 21. listopadu se po dvanácté sešli milovníci zlatavého moku v hostinci 
ve Stehlovicích, aby ohodnotili nejlepší donesená piva. Ta byla rozdělena do dvou 
kategorií. Mezi klasiky se ocenění dočkal Bertold od pivovaru Holba. Kategorii 
speciálů opanoval pivovar Regent s pivem Kníže. Akce se účastnilo asi 30 návštěvníků, 
z toho 20 se jich vrhlo do soutěžě v tipování. Vítězem se stal Roman Krupka. 
Zajímavosti je, že dle dřívější tradice se našli 3 odvážlivci s podomácku vyrobenými pivy. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Ve středu 11. listopadu, v Den válečných veteránu, uložili zástupci obce věnec u 
pomníku kapličky Sv. Kříže. Tradici se stalo, že se tohoto aktu účastní i děti z MŠ. 

 
Další fotografiie naleznete zde: http://branice.rajce.idnes.cz/Den_valecnych_veteranu_2015/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Ve středu 11. listopadu přinesl Písecký deník článek o místním ochotnickém spolku. 
Jaké má v současnosti problémy? Jaké jsou plány do budoucna? Odpověď na tyto a 
další otázky naleznete v odkaze na článek zde: http://pisecky.denik.cz/ochotnici-z-vejrandy  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
V neděli 8. listopadu jsme uveřejnili v sekci "Aktuality" kulturní kalendář. Ke stažení do 
Vašich PC je ve formátu *.pdf umístěn v záložce "Ke stažení". 
V případě jakýchkoliv změn či úprav budeme kalendář aktualizovat, proto sledujte 
uvedené aktualizace.  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
V sobotu 7. listopadu pořádalo Vejrovské zemanství v hospůdce Braničanka šachový 
turnaj "O zlatého vola". Tradiční turnaj přilákal tradiční účastníky, letos se jich sešlo osm. 
S vyřazovacími boji si nejlépe poradil šachový profesionál J. Jareš, následovali jej 
M. Pícha st., P. Mrkáček a T. Pícha. Nejlepší hráči byli odměněni klobásovitými cenami. 
Zvláštní ocenění zasloužil Jan Bílý, který byl nejmladším účastníkem tohoto klání. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

 

 



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2015 
 

4 

 

V pondělí 2. listopadu jsme současně s ukončením staré ankety pro Vás připravili 
malou novinku. Během srpna bylo pořízeno několik snímku květinové výzdoby domů 
v obci. Z toho jsme vybrali 6 nejpovedenějších (viz. koláž). Do konce tohoto měsíce 
můžete hlasovat pro Vašeho favorita. Vítězná výzdoba bude odměněna malou pozorností 

 
Kompletní fotogalerie je zde:http://branice.rajce.idnes.cz/Kvetinova_vyzdoba_2015/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
V pondělí 2. listopadu skončilo hlasování v další z anket těchto stránek. 
Ptali jsme se Vás, co říkáte na nový "kabát" a osvětlení kapličky Sv. Václava? 
Do ankety se vůbec poprvé zapojilo více než sto hlasujících! Drtivou většinu hlasů 
73 hlasů, tj. 71%) obdržela odpověď, že rekonstrukce byla zbytečná. Opačná odpověď, 
moc se mi líbí získala 24 hlasů (tj. 24%). Neutrální odpověď je mi to jedno byla 
zvolena pouze 5x (tj. 5%).  

Děkujeme za Vaše hlasy. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
V sobotu 26. září se ve sportovním areálu TJ Sokol uskutečnilo Svatováclavské posvícení. 
Po slavnostním zahájení starostou SDH a obce se svých rolí chopily nejmladší členové a 
předvedly své umění. Za to byly odměněny zaslouženým aplausem a potleskem. 
Poté náledoval hlavní bod posvícení, jímž byla soutěž v požádním útoku 
"O pohár starosty obce". Ženská družstva se letos zúčastnila pouze dvě. O necelou sekundu 
se z vítězství radovaly hasičky z Křenovic, druhý skončil domácí tým. Mužské soutěže 
se zúčastnilo pět družstev. Vítězem se stalo družstvo z Jestřebic, následováno Jetěticemi, 
Cígler teamem, Branicemi a Stehlovicemi. 
Po celý den se mohli děti těšit z připravené trampolíny a bezplatné konzumace Zon limonády. 
Dobrou náladu podpořil hudebník J. Jírovec. 

Článek o fotogalerii Jihočeského týdeníku můžete shlédnout v odkaze zde: 
http://www.jcted.cz/svatovaclavske-posviceni-slavili-v-branicich-hasicskym-klanim/ 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Ve čtvrtek 24. zaří se při příležitosti svátku Sv. Václava konala v kapličce mše Svatá. 

 
Fotogalerie zde: http://branice.rajce.idnes.cz/Mse_Svata_-_kaplicka_Sv._Vaclava_2015/  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2015 
 

5 

 

V sobotu 5. září se ve sportovním areálu konal již XIV. ročník Volejbal Cupu. 
Poslední roky počet zúčastněných týmů ubývá a letos tomu nebylo naopak. 
Do turnaje vstoupilo celkem 5 týmu, ze kterých se do finále probojovali 
tradiční rivalové posledních let: Jelita a Kyselý bubliny. Ve finálovém souboji 
byli úspěšnější hráči Jelit (P. Vejvodová, P. Tupá, T. Pícha, J. Čunát, P. Šerhant) a 
tím si připsali 4. vítězství z posledních 5-ti ročníku. Týmy dále následovaly v tomto 
pořadí: Kyselý bubliny (M. Kliková, M. Klika, V. Zdeněk, V. Kotmel), Gumídci, 
Zabijáci z Kučerova a Mimoni. 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -              

Ve středu 26. srpna byla dokončena rekonstrukce úpravny vody. Náklady se vyšplhaly 
na 1.037.719,- Kč, přičemž grant Jihočeského kraje (výstavba a rekonstrukce 
vodohospodářské infastruktury) činil 450.000,-Kč. Obnova úpravny byla nutná, 
jelikož odebírané vzorky překračovaly mezní hodnoty obsahu manganu a železa. 
Nově odebrané vzorky budou podrobeny laboratorním testům. 

 
Fotogalerii můžete shlédnout zde: http://branice.rajce.idnes.cz/Rekonstrukce 2015/ 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
V neděli 9. srpna jsme zastavili hlasování v anketě stránek, kde jsme chtěli znát Váš 
názor, jestli se těšíte na novou hru ochotnického spolku Vejranda. 
Do této ankety se zapojilo celkem 72 hlasujících. Drtivou většinu hlasů (55, tj. 76%) 
získala možnost, že Vás nová hra vůbec nezajímá. S 11-ti hlasy (tj. 15%) ji následovala 
odpověď: rád se zúčastním. Ostatní možnosti získaly pár hlasů. Moc se na ni těším 
(4 hlasy, tj. 6%) a nejspíš nepůjdu (2 hlasy, tj. 3%). 

Děkujeme za Vaše hlasy a názory. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2015 
 

6 

 

Ve středu 29. července navštívila redaktorka Píseckého deníku naši obec. 
Zde brala názory, novinky a plány do budoucna pro článek do rubriky "Návštěva v obci" 
Článek shlédnětě zde: http://pisecky.denik.cz/zpravy_region/branice-20150729.html 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
V sobotu 18. července propukl na ostrůvku Ostrovského rybníku požár. Díky včasnému 
zásahu profesionálních a dobrovolných jednotek hasičů se podařilo dostat oheň včas pod 
kontrolu. Podrobnosti si můžete přečíst v odkaze na Jihočeský týdeník zde: 
http://www.jcted.cz/horelo-na-ostrove-u-okrouhle-milevsti-hasici-odjeli-ze-souteze/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                

V pátek 10. července se poprvé rozsvítilo osvětlení kapličky Sv. Václava. Tím byl 
dokončen další z kroků její rekostrukce. Následovat bude obnova přilehlé studny. 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
V noci z úterý na středu 8. června se přes část území ČR prohnala větrná bouře, která 
místy dosahovala síly orkánu. Ta zasáhla i naši obec. Zřejmě největší škodu zanechala 
na bytovém domě č.p. 112 vedle kulturního domu, kde vítr utrhl střechu pergoly umístěné 
v patře budovy a odnesl ji na plot sousedního pozemku (viz. foto). 

 
Fotogalerii si můžete prohlédnout zde: http://branice.rajce.idnes.cz/Vichrice_2015/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                 

 

 

 

 



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2015 
 

7 

 

V sobotu 20. června pořádalo Vejrovské zemanství ve spolupráci s SDH již 
XI. Hasičsko-Vejrovské slavnosti. Soutěžní odpoledne bylo připraveno pro děti 
i dospělé. I přes proměnlivé počasí dorazila početná návštěva. Pro děti bylo připraveno 
na tucet stanovišť, kde si mohly za své výkony vysloužit Vejrovské kventlíky, 
které následně proměnily za sladké i věcné ceny. Výborným nápadem a překvapením 
byla kopa hasící pěny ve které se vydováděli děti i dopělí. 

Článek a fotogalerii Jihočeského týdeníků můžete shlédnout zde: 
http://www.jcted.cz/deti-v-branicich-ridily-v-hasici-pene/ 
Fotogalerie SDH Branice zde: http://hasicibranice.cz/Detsky_den_v_Branicich/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
V pondělí 15. června uveřejnil krajský úřad výsledky v soutěži Vesnice roku 2015. 
Ani letos se naše obec nedočkala významnějšího ocenění. Jihočeskou vesnicí se v 
konkurenci 24 obcí stal Jarošov nad Nežárkou. 
Částečnou cenou útěchy je udělení Čestného uznání pro Vejrovské zemanství 
za založení tradice v udělování ocenění Rytíř českého humoru 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -              

Ve čtvrtek 11. června proběhlo kolaudační řízení infrastruktury v lokalitě "U hřiště". 
Tato akce byla prováděna v několika dílčích částech: rekonstrukce a rozšíření stávající 
komunikace včetně zřízení jednostranného chodníku, realizace 11 parkovacích stání a 
prodloužení veřejného osvětlení. Dále výstavba nové komunikace pro obytnou zónu a 
také rekonstrukce stávající poškozené a vybudování nové komunikace za sport. areálem. 
Celkové finanční náklady se vyšplhaly na 6,08 mil. Kč, z toho dotace činí 85% (5,17 mil. Kč), 
tzn., že obec se na akci podílí částkou 910 tis. Kč. 
Dotační prostředky byly poskytnuty z Evropského fondu pro regionální rozvoj                  
(ROP Jihozápad). 
Zhotovitelem díla byla firma Strabag a.s.. 

 
Fotogalerie je zde: http://hasicibranice.rajce.idnes.cz/nova_cesta 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                

V neděli 31. května jsme ukončili hlasování v anketě, kde jsme ptali na Váš názor na 
zprovoznění nové služby informovanosti občanů pomocí textových sms na mobil. 

Do hlasování se zapojilo celkem 65 čtenářů. Téměř polovina (31 hlasů, tj. 48%) uvedla, 
že to je vynikající nápad. 22 hlasů (tj. 34%) obdržela odpověď "je mi to jedno". 
Nejméně frekventovanou (12 hlasů, tj. 18%) se stala možnost, že je to zbytečné. 

Děkujeme za Vaše hlasy. A je pro Vás připravena anketa nová. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2015 
 

8 

 

V pátek 15. května dorazili do branického kulturáku ochotníci z Nechvalic na Sedlčansku. 
Před zaplněným sálem, který naplnila zhruba 70-ka diváků, zde prezentovali svou verzi 
hry F. R. Čecha Dívčí válka. Publikum se hrou velmi bavilo a herce za jejich brilantní 
výkony náležitě odměnilo. 

 
Několik dalších fotografií zde: http://branice.rajce.idnes.cz/Divci_valka_2015/ 
Článek a další fotogalerii si můžete také prohlédnout v odkaze níže: 
http://www.sedlcansky-kraj.cz/rozhybali-branice-v-branicich.html 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -              

Ve čtvrtek 7. května uspořádalo Vejrovské zemanství III. Šachový turnaj "O Zlatého vola". 
8 hráčů různých věkových kategorií se vrhlo rovnou do čtvrtfinále. S vyřazovacím sítem 
si nejlépe poradil T. Pícha, kterého následovali M. Pícha st. a P. Zeman. Ti si zaslouženě 
odnesli sošku Zlatého vola, ale i něco na zub. Nejmladším účastníkem byl Honzík Bílý. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -               

V sobotu 18. dubna zavzpomínali v kulturním domě kolegové heligonkáři na svého 
kolegu Járu Strnada. 15. Memoriál pořádaný na jeho počest navštívilo celkem 
14 heligonkářů a jedna heligonkářka. Do publika zasedlo a krásnou kulisu vytvořilo 
téměř 100 diváků. 

 
Pár dalších fotografií naleznete zde: http://branice.rajce.idnes.cz/Setkani_heligonkaru_2015 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                

V pondělí 13. dubna se věnoval Písecký deník pokračování ochotnické tradice v Branicích. 
V něm se dozvíte nejen o nové hře souboru Vejranda. 
Článek čtěte zde: http://pisecky.denik.cz/branicti-ochotnici-chystaji-komedii.html 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -              

Ve středu 8. dubna se v areálu firmy Tomegas konal cviční zásah složek IZS. 
Články Jihočeského týdeníku a  Píseckého deníku si můžete prohlédnout v odkazech níže. 
http://www.jcted.cz/v-ulozisti-propan-butanu-/ 
http://pisecky.denik.cz/pozary/hasici-v-plnirne-plynu-pouze-cvicne-.html 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2015 
 

9 

 

V sobotu 28. března bylo provedno vyčistění obecního vodojemu. Úspěšné realizace se 
společnými silami zhostili zástupci obce a SDH. 
Fotogalerii si můžete prohlédnout zde: https://plus.google.com/photos/31169 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -               

V neděli 22. března připravilo Vejrovské zemanství pro děti další z dílů Vejrovského 
biografu. Promítání oblíbeného animovaného filmu Velká oříšková loupež se zúčastnilo 
asi 15 dětských diváků. 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -               

V sobotu 14. března se v kulturním domě konal maškarní karneval. Ten bývá každoročně 
oblíbený u dětí i dospělých, což se potvrdilo i letos. V maskách i bez nich letos dorazil 
krásný počet 84 dospělých a 70 dětí. O zábavu se v podobě klaunů postarali manželé 
Novákovi. 

 
Fotogalerii si můžete prohlédnout v odkaze zde: https://plus.google.com/photos/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -             

Ve středu 11. března byla závěrečnou kolaudací završena akce "Vestavba 2 bytových 
jednotek v domě č.p.27". Tento projekt byl dotován z Ministerstva pro místní rozvoj (MMR) 
a celkové náklady se vyšplhaly na sumu 799.107,-Kč, přičemž obec se na akci finančně 
nepodílela. Rekonstrukcí byl nad pohostinstvím vytvořen byt 1+KK a nad kotelnou 
kulturního domu byt 1+1. 

 
Fotografie z průběhu rekonstrukce si můžete prohlédnout zde: 
http://branice.rajce.idnes.cz/Vestavba_2_bytovych_jednotek_c.p.27_2014/ 
a fotografie v konečné podobě zde: 
http://branice.rajce.idnes.cz/Vestavba_2_bytovych_jednotek_c.p.27_kolaudace_2015/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -               

 

 



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2015 
 

10 

 

Ve čtvrtek 5. března jsem zastavili hlasování v anketě ve které jsme chtěli zjistit, 
který z plesů se u vás těší největší popularitě. 

Do ankety se zapojilo celkem 86 hlasujících. Nadpoloviční většina (50 hlasů, tj. 58%) 
uvedla, že se netěší na žádný z plesů. Pomyslné prvenství si mezi plesy a bály odnesl 
obecní ples pro který hlasovala čtvrtina zůčastněných (21 hlasů, tj. 24%). Ostatní akce 
se téměř rovnoměrně podělily o zbylé hlasy. Myslivecký ples obdržel 6 hlasů (tj. 7%), 
ples Sousedů 5 hlasů (tj. 6%) a bál hasičů hlasů 5 (tj. 4%). 

Děkujeme za účast v anketě. A jako tradičně je pro vás připravena další....... 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                

V sobotu 28. února bylo zahájeno rozesílání informačních sms na mobilní telefony. 
Tato služba je pro zájemce bezplatná a slouží k informovanosti občanů jako 
paralerní služba k veřejnému rozhlasu nebo webovým stránkám. 
Zatím se do tohoto zapojilo zhruba 50 občanů obce. Pro další případné zájemce 
je formulář pro přihlášení dostupný v kanceláři obecního úřadu. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -               

V sobotu 14. února pořádali v kulturním domě bál hasiči. Na ten dorazilo okolo 
90 návštěvníků. Pro ty hasiči připravili tombolu čítající 380 cen. Hosty neochudili 
ani o tradiční kulturní vložku v podobě humorného tanečního představení, které se 
neslo ve westernovém rytmu. 

 
Fotogalerii si můžete prohlédnou v odkazech níže: 
https://plus.google.com/photos/ a https://www.facebook.com/toptoncz/photos/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -               

V pondělí 2. února otiskl časopis Chvilka pro tebe článek o paní Kotaškové 
a její zálibě - výrobě Vizovického pečiva. Článek si můžete prohlédnout po 
zvětšení obrázku. 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2015 
 

11 

 

V pátek 30. ledna se v kulturním domě uskutečnil VII. Obecní ples. Na ten si našlo 
cestu téměř 140 návštěvníků. Tradičně dobrou atmosféru podpořila bohatá tombola 
a libými hudebními tóny doladila známá milevská kapela RM Band. 
Poděkování patří všem, kteří se o chod plesu jakýmkoliv způsobem zasloužili. 

 
Rozsáhlou fotogalerii si můžete prohlédnout zde: https://plus.google.com/photos/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -               

V pátek 16. ledna pořádalo Vejrovské zemanství ve spolupráci s DDM Milevsko 
tunaj ve stolním hokeji. Letos se jeho příznivci sešli po deváte. Turnaje se zúčastnilo 
12 hráčů, ti byli rozděleni do 4 skupin. Poté následovaly vyřazovací boje z kterých 
vzešlo toto pořadí: 1. T. Pícha, 2. F. Čáp, 3. J. Mácha. 
Všichni medailisté si odnesli zasloužené ceny v podobě šišky salámu a stolního kalendáře. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -               

V sobotu 10. ledna se po více něž pěti leté odmlce vrátili do místního kulturního domu 
se svým plesem členové MS Bor. Plesu se zúčastnilo 143 hostů, na které čekala řada cen - 
samozřejmě největším lákadlem byly ceny zvěřinové (bažanti, zvěř srnčí a černá). 
K tanci a poslechu hrála zahrála vodňanská kapela Milenium Music Band. 

 
Více fotografií naleznete zde: http://branice.rajce.idnes.cz/Myslivecky_ples_2015/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                

V pátek 9. ledna jsme zastavili hlasování v anketě, kde jsme se vás tázali, 
zda je pro vás kulturní kalendář dostatečně obsáhlý? 

Tentokrát v anketě převažovaly kladné odpovědi. Výsledky čtěte níže. 

Rozhodně ano - 11 hlasů, tj. 32%; 
spíše ano - 2 hlasy, tj. 2%; 
je mi to jedno - 16 hlasů, tj. 47%; 
spíše ne - žádný hlas; 
rozhodně ne - 5 hlasů, tj. 15%. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                 



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2015 
 

12 

 

V neděli 4. ledna putovali obcí Tři králové, kterým jste mohli přispět do Tří králové sbírky. 
Sbírka od Vás, občanů naší obce, putovala na konto farní charity Veselíčko. Celkem jste 
přispěli částkou 3.861,-Kč. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -             

Ve čtvrtek 1. ledna pořádalo Vejrovské zemanství novoroční pochod. Pod vedením 
Pavla Zemana se vydalo vytrávit silvestrovské bujarý téměř 30 výletníků všech věkových 
kategorií. Zhruba čtyř kilometrovou trasu vedoucí od kapličky Sv. Saturnina směrem k 
Soudnému lesu s následnou odbočkou na oboru a alej zpět ke kapličce zvládli s 
několika zastávkami zhruba za dvě hodinky. 

 
Více fotografií naleznete zde: http://branice.rajce.idnes.cz/Novorocni_pochod_2015/ 


